(1194 – 1197). 

Clementi Reg. 144. – B.-Baaken Reg. 697. 

In der Bestätigungsurkunde Kaiser Friedrichs II. von 1234 November (B.-Zinsmaier Reg. 2068; ed. 
Filangieri di Candida, CD. Barese 10, 257 no 148) heißt es: … concedimus, confirmamus et donamus 
in perpetuum eisdem archipresbitero et capitulo Barolitane ecclesie quartam partem decimarum 
baiulacionis, dohane et aliorum iurium curie nostre in Barolo et sex degaltra cere de proventibus 
eiusdem dohane pro cereo pascali per annum, que eidem ecclesie per quondam regem Guillelmum 
secundum consobrinum nostrum ac divum augustum quondam patrem nostrum imperatorem Henricum 
recolende memorie per privilegia eorundem progenitorum nostrorum per eosdem supplicantes nostre 
curie assignata concessas. Das Privileg Wilhelms II. ist ebenfalls verloren. Zu der Maßeinheit degaltra, 
die etwa 19 Kilogramm entspricht, auch in Bezug auf dieses Deperditum vgl. Naso, Uomo e ambiente 
nel Mezzogiorno normanno-svevo 230 Anm. 89. 

Dep. BB 698 
Heinrich stellt für das Bistum B o v a  ein Privileg aus. 

(1194 – 1197). 

B.-Baaken Reg. 698. 

In einer Privilegienbestätigung Friedrichs II. von 1227 Juni 12 (B.-Zinsmaier Reg. 294; ed. Holtzmann, 
QFIAB 36, 32) heißt es: … omnia que dono felicium regum predecessorum et progenitorum nostrorum 
comitis Rogerii, regis Rogerii et Heinrici dive memorie vel etiam aliorum fidelium oblatione concessa 
… Herrscherurkunden für das Bistum sind jedoch nicht bekannt; vgl. Kamp, Kirche und Monarchie I/2, 
937. Bei dem Deperditum dürfte es sich gleichfalls um eine allgemeine Bestätigung gehandelt haben. 
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Dep. BB 699 
Heinrich bestätigt Erzbischof Peter von B r i n d i s i  alle Besitzungen und Rechte, wie 
sie die erzbischöfliche Kirche von Brindisi und Oria zur Zeit König Wilhelms II. 
innehatte. 

(1194 – 1197). 

Clementi Reg. 152. – B.-Baaken Reg. 699. 

In der Bestätigungsurkunde Friedrichs II. von 1219 Juni (DF.II. 527) heißt es: … cum tu magister 
Peregrinus, venerabilis Brundusinus archiepiscopus, … ostendisti nobis exemplum privilegii domini 
imperatoris, patris nostri felicis memorie, proborum virorum subscriptione munitum. In quo vidimus 
contineri, qualiter idem dominus imperator concesserit et confirmaverit Petro Brundusino 
archiepiscopo, predecessori tuo, et omnibus successoribus eius omnia privilegia, tenimenta, 
possessiones, bonos usus et consuetudines, quas Brundusina et Oritana ecclesia olim tempore regis 
Willelmi secundi habuisse noscuntur, qualiter eciam specialiter concesserit et confirmaverit eis, ut tam 
clerici quam oblati et homines predictarum ecclesiarum adulteria eciam non iudicarentur nisi in foro 
ecclesie iuxta privilegium Goffridi comitis Cupersani et aliorum principum ac eciam iuxta mandatum et 
ordinationem predicti regis Willelmi secundi. Vidimus eciam, qualiter idem dominus imperator 
perpetuum concesserat et confirmaverat [ecclesii]s supradictis decimas de redditibus civitatis integre, 
prout crescunt et decrescunt, ita videlicet, ut decime civitatis Brundusii solveren[tur ex] portu civitatis 
eiusdem iuxta mandatum et ordinationem predicti regis Willelmi secundi, et qualiter concesserat et 
confirmaverat predicto archiepiscopo et successoribus eius tenimentum Montis Fusculi, quod iamdictus 
rex Willelmus secundus concesserat eidem ecclesie Brundusine, salvo tamen servicio, quod exinde 
curie debebatur, videlicet ducentis modiis frumenti et ducentis ordei. Unde excellentie nostre devote et 
humiliter supplicasti, ut dictum privilegium domini imperatoris patris nostri dignaretur nostra serenitas 
confirmare. Erzbischof Peregrinus hat dem König offenbar eine beglaubigte Abschrift des Originals 
vorgelegt, wie der Text vermuten läßt (exemplum … munitum). Die zusammenfassende Formulierung 
des Rechtsinhalts des verlorenen Diploms stützt sich zweifellos auf dessen Wortlaut. 
Bei den im Text erwähnten Urkunden dürfte es sich um jene des Grafen Gottfried von Conversano von 
1100 August (ed. Monti, CD. Brindisino 1, 18 no 10, vgl. dazu auch DW.I. 15 von 1156 August) sowie 
das Mandat König Wilhelms II. von 1189 August 12 (Enzensberger Reg. 164, ed. Monti, CD. Brindisino 
1, 46, no 24) handeln. Wilhelm hatte der erzbischöflichen Kirche die Zehnten in Brindisi eingeräumt, 
Tankred 1191 Juli jene in Oria hinzugefügt (DTa. 16), die von Heinrich aber nicht mehr erwähnt 
werden. Zu Erzbischof Petrus vgl. Kamp Kirche und Monarchie I/2, 663 ff. Am Hof des Kaisers ist er 
nicht zu belegen, doch wurde er von Heinrich 1196 gemeinsam mit Erzbischof Samarus von Trani mit 
einer Gesandtschaft nach Zypern betraut (vgl. auch Edbury, The Kingdom of Cyprus 31).